Томская область
Верхнекетский район
Совет Клюквинского сельского поселения

	п. Клюквинка

«____»_________ 2023 года

                                                           № проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Клюквинское
сельское поселение Верхнекетского района
Томской области

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет Клюквинского сельского поселения
решил:

1.Внести в Устав муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденный  решением Совета Клюквинского сельского поселения от 31.03.2015 № 03, следующие изменения:
1)пункт 22 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«22)осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

[bookmark: _GoBack]2) в части 5 статьи 9 слова «После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».» исключить;

3)в части 5 статьи 13.1 слова «пунктами 1 – 7  части 10 статьи 40» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40»;

4)пункты 6-8,10 части 3 статьи 21 признать утратившими силу;

5)часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

6)часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

7)в части 1 статьи 30:
а)пункт 21  изложить в следующей редакции:
«21)осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
б) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31)учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

8)в статье 37:
а)часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.»;
б) в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить.
2. Направить настоящее решение Главе Клюквинского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1), подпункта а) подпункта 7) пункта 1, которые вступают в силу с 01 сентября 2024 года.

Председатель Совета                                      	                        Глава Клюквинского
Клюквинского сельского 				                                  сельского поселения
поселения
_________ Н.А. Макарова     				                ________ А.Г. Соловьева